

Więckowice, listopad 2020 roku

Szanowni Państwo,

mijający rok przebiegał głównie pod znakiem pandemii. W zasadzie od marca życie na Farmie zamarło, podobnie jak i w innych miejscach w całej Polsce i na świecie. Na kilka miesięcy odwołane zostały zajęcia dla uczestników zajęć dziennych, mieszkańcy pozbawieni zostali bezpośredniego kontaktu z rodzicami. Święta Wielkanocne spędzili po raz pierwszy na Farmie, w swoim gronie, z opiekunami. To nie były łatwe miesiące, ale dzięki zaangażowaniu personelu i możliwości korzystania z rozległego terenu Farmy, udało się w miarę spokojnie przetrwać miesiące izolacji. Niestety, po kilkutygodniowym „oddechu” nastąpił znowu okres trudniejszy i musimy wszyscy maksymalnie zmobilizować siły na nadchodzący czas okołoswiąteczny. Już teraz niektórzy mieszkańcy z niepokojem pytają, czy będzie święty Mikołaj i choinka w tym roku.

Miłe tegoroczne akcenty to wizyty sympatycznych gości, jakie miały miejsce z początkiem roku. W styczniu b.r. z wizytą na Farmie przebywała grupa terapeutów ze Szwecji, a następnie zaszczyciła nas Pani Agata Dudowa, żona Prezydenta RP.

W miesiącach wiosennych regularnie odwiedzali nas darczyńcy z darami, otrzymywaliśmy maseczki, płyny do dezynfekcji, środki czystości, przyłbice, ale też zebrane przez dobrych ludzi produkty spożywcze, soki, słodycze. Przeżyliśmy wiele wzruszeń nie tylko w bezpośrednim kontakcie z darczyńcami, ale także niebezpośrednio - z darczyńcami niewidzialnymi, anonimowymi, którzy „podrzucali” nam prezenty na parking czy przed drzwi budynku. W ostatnim miesiącu otrzymaliśmy darowiznę na zakup aparatu do tlenoterapii. Jakie to miłe, że są ludzie gotowi do pomocy i że dotyczy to każdego czasu!

Raz jeszcze wszystkim serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc i Wielkie Serce!

Mimo wielu utrudnień staraliśmy się realizować zaplanowane wcześniej działania, jak również podjęliśmy starania o pozyskanie funduszy na zakup środków ochrony osobistej w związku z trwającym zagrożeniem epidemicznym.

Otrzymaliśmy granty na różne projekty i zadania, jak również celowe darowizny finansowe. Są one wymienione poniżej.

- 1. Projekt: „Ku samodzielności, integracji i samostanowieniu. Kompleksowe usprawnianie dorosłych osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu” (1.04.2018-*

- 31.03.2021); dofinansowanie ze środków PFRON, kwota dofinansowania na okres 1.04.2020-31.03.2021: 793459,86 zł
2. Projekt „Fundacja Wspólnota Nadziei - małopolski lider działań na rzecz dorosłych osób z autyzmem” (1.07.2019-31.12.2021); środki Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich). Kwota na rok 2020: 296 779,00 zł.
 3. Darowizna celowa na potrzeby MDPS „Na Farmie Życia” – zatrudnienie terapeuty w okresie 1.01.2020-31.12.2020. Fundacja Ann Dymnej „Mimo Wszystko”. Kwota: 50 592,00 zł
 4. Dotacja na potrzeby Ośrodka Farma Życia w ramach umowy o współpracy (Akcja „Choinki Jedynki”), w tym: na prowadzenie specjalistycznych usług opiekuńczych, zakup brakującego sprzętu AGD, doposażenie Pracowni, remont i malowanie pomieszczeń mieszkańców (12.02.2020 – 30.11.2020). Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”. Kwota dotacji: 38 301, 65 zł
 5. Projekt „Spotkania integracyjne w kolorze niebieskim na Farmie Życia” (1.12.2019-31.12.2020). Środki Kraków Airport, Program Wspieramy Sąsiadów. Kwota: 11 480,00 zł.
 6. Darowizna celowa na wynagrodzenia personelu opiekuńczego oraz środki ochrony osobistej (8.05.2020-31.10.2020). Fundacja Agora, kwota 20 000,00 zł.
 7. Projekt „Bezpieczny dom dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu w dobie pandemii Sars-CoV2, Program Małopolska Tarcza Antykryzysowa, Pakiet Społeczny „Bezpieczny dom” (28.05.2020-31.12.2020). Środki Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego – ROPS. Kwota: 26 000,00 zł
 8. Projekt „Bezpieczny dom-wsparcie dla kadry małopolskich domów pomocy społecznej w związku z zagrożeniem COVID-19” (07.2020-15.12. 2020). Środki Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego – ROPS. Kwota: 51 492,23 zł
 9. Projekt „Bezpieczne WTZ i rehabilitacja społeczno-zawodowa osób z niepełnosprawnościami (17.08.2020-20.12.2020). Środki PFRON. Kwota: 12 852,00 zł
 10. Grant pn.: "Bezpieczny dom dla dorosłych osób niepełnosprawnych z zaburzeniami ze spektrum autyzmu w dobie pandemii Sars-CoV-2" realizowany w ramach konkursu Województwa Małopolskiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie, w ramach projektu pn. „Sami-Dzielni! Nowe standardy mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza-Edukacja-Rozwój 2014–2020. Kwota 4 120,00 zł.

Jak widać z powyższego zestawienia, większość grantów dotyczyła zagrożenia związanego z pandemią i potrzebą zabezpieczenia mieszkańców i personelu Małopolskiego Domu Pomocy Społecznej „Na Farmie Życia”, jak również uczestników zajęć dziennych i personelu Dziennego Centrum Aktywności.

W wyniku realizacji jednego z zadań projektu „Fundacja Wspólnota Nadziei-małopolski lider” powstało opracowanie pt. „O Fundacji Wspólnota Nadziei i Farmie Życia. Przewodnik”. Z kolei w wyniku realizacji innych zadań został przeprowadzony audyt organizacji, a z udziałem przedstawicieli pracowników, rodziców, zarządu

i członków Rady Fundacji odbyły się warsztaty dotyczące strategii rozwoju Fundacji. Rozpoczęto działalność Centrum Szkoleniowe Farmy Życia, powstały załączki tzw. Porozumienia Autyzm-Małopolska. Prowadzone są także szkolenia dla personelu (w większości- online). Zostały też zmienione logotypy Fundacji i Farmy Życia, zaktualizowana została struktura organizacyjna Fundacji.

Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” uhonorowana została przez naszą Fundację tytułem Dobroczynicy. Od Fundacji Anny Dymnej otrzymaliśmy w bieżącym roku szczególnie wielkie wsparcie, począwszy od wymienionej wyżej dotacji na potrzeby Farmy Życia, jak również w postaci nadzwyczajnego gestu, jakim było sfinansowanie w okresie jednego roku etatu terapeuty w MDPS. Tu trzeba wspomnieć, że na zatrudnienie terapeuty w MDPS nigdy nie mieliśmy środków, dlatego tak ważna i drogocenna jest pomoc Fundacji Anny Dymnej. Oczywiście powstaje pytanie, jak utrzymamy ten etat w przyszłości i szczerze mówiąc, jeszcze nie znamy na nie odpowiedzi.

W październiku b.r. miało miejsce bardzo miłe dla naszej Fundacji wydarzenie: Starosta Krakowski przyznał nam nagrodę jako „wyróżniającą się w powiecie krakowskim organizacji w działaniach na rzecz społeczności lokalnej w dziedzinie ochrona zdrowia, wsparcie osób niepełnosprawnych oraz pomoc społeczna”. Z wielką radością przyjęliśmy otrzymany w nagrodę sprzęt biurowy taki jak laptop i urządzenie wielofunkcyjne oraz sprzęt do pracowni ogrodniczej. Dziękujemy!

W bieżącym roku po raz pierwszy nie odbył się Piknik „Dzień Farmera”. Nie było też Koncertu Dobroczynnego i Aukcji, nie organizowaliśmy kiermaszów. Tęsknimy za „normalnością” i jak wszyscy marzymy o lepszym, Nowym Roku!

*Drodzy Państwo,
przyjmijcie od nas życzenia SPOKOJNYCH, POGODNYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA.
NIECH WAM DOPISUJE ZDROWIE, NIECH NIE GAŚNIE OPTYMIZM.
A NOWY ROK NIECH WAM WSZYSTKIM PRZYNIESIE JAK NAJWIĘCEJ RADOŚCI I JAK
NAJMNIEJ ZMARTWIENI, NIECH SIĘ SPEŁNIĄ WASZE MARZENIA, NIECH SIĘ WAM
SZCZĘŚCI
BĄDŹCIE ZDROWI!*

W imieniu zarządu


Alina Perzanowska
prezes